15Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 04 de dezembro de 2023

realizado em 08/10/2023, nos termos do que dispõe o art. 1º, §§ 3º e 4º
da Resolução PGJ nº 01/2023. 2. Encaminhe-se à CMGP para registro e
controle do dia de plantão.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

O EXCELENTÍSSIMO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, DR.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, exarou o seguinte
despacho:

Número protocolo: 19.20.0264.0028597/2023-45
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 30/11/2023
Nome do Requerente: FERNANDA HENRIQUES DA NÓBREGA
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 01
(uma) diária integral, nos termos do inciso I do Art. 9º da Resolução PGJ
008/2020, no valor total de R$ 1.128,00. 3. Autorizo a emissão de
passagens aéreas nos termos da IN PGJ nº 09/2023, à Dra.
FERNANDA HENRIQUES DA NÓBREGA, Ouvidora Substituta do
MPPE, para par t ic ipar ,  em atenção ao of íc io  c i rcu lar  nº
060/2023/Ouvidoria/CNMP, do evento "Ativismo feminismo pelo fim da
violência contra mulher e grupos vulneráveis", a se realizar em Brasília –
DF, no dia 11/12/2023, com saída no dia 11/12 e retorno no dia
12/12/2023. Deve o(a) Membro(a) comprovar a realização da viagem à
CMFC, no prazo de 15 dias, nos termos do art. 10º da citada resolução.
Ao apoio do Gabinete para providências, remetendo-se, em seguida, à
CMFC para conferência dos valores e pagamento.

DESPACHO PGJ/CG Nº 343/2023
Recife, 1 de dezembro de 2023

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA – Corregedor-Geral –, Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Dr. CHARLES HAMILTON DOS
SANTOS LIMA (substituindo a Dra. LÚCIA DE ASSIS), Drª.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS, Drª. GIANI
MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO, Dr. AGUINALDO
FENELON DE BARROS, Dr. EDSON JOSÉ GUERRA, Drª. MARIA
IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA e a Presidente da Associação do
Ministério Público – AMPPE, a realização da 21ª Sessão Ordinária/2023,
que ocorrerá no dia 06/12/2023, quarta-feira, às 14h, no Salão dos
Órgãos Colegiados, localizado na Rua do Imperador D. Pedro II, 511 -
térreo - Edifício Procuradora de Justiça Helena Caúla Reis, nesta
cidade, tendo a pauta conforme anexo.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 165/2023
Recife, 1 de dezembro de 2023

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

CONSIDERANDO a necessidade dos Plantões Ministeriais serem

PORTARIA SUBADM Nº 1390/2023
Recife, 1 de dezembro de 2023

providos de apoio técnico e/ou administrativo necessários ao
desempenho das atividades dos Promotores de Justiça plantonistas,
conforme previsão contida nos itens 2.5.1 e 3.5 da Instrução Normativa
PGJ-005/2002, publicada no Diário Oficial em 23/02/2002, e
disciplinados pela Resolução CPJ nº 003/2005 de 24.03.05;

CONSIDERANDO o teor da comunicação enviada pela Coordenadoria
das Promotorias de Justiça da 5ª Circunscrição com Sede em
Garanhuns;

RESOLVE:

I - Modificar o teor da PORTARIA – POR - SUBADM Nº 1389/2023 de
01/12/2023 para:

II  - Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível, serão convertidas em banco de horas para posterior
compensação em folgas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Recife, 01 de dezembro de 2023.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

CONSIDERANDO a necessidade dos Plantões Ministeriais serem
providos de apoio técnico e/ou administrativo necessários ao
desempenho das atividades dos Promotores de Justiça plantonistas,
conforme previsão contida nos itens 2.5.1 e 3.5 da Instrução Normativa
PGJ-005/2002, publicada no Diário Oficial em 23/02/2002, e
disciplinados pela Resolução CPJ nº 003/2005 de 24.03.05;

CONSIDERANDO o teor da comunicação enviada pela Coordenadoria
das Promotorias de Justiça da 6ª Circunscrição com Sede em Caruaru;

RESOLVE:

I - Modificar o teor da PORTARIA – POR - SUBADM Nº 1389/2023 de
01/12/2023 para:

II  - Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível, serão convertidas em banco de horas para posterior
compensação em folgas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 01 de dezembro de 2023.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PORTARIA SUBADM Nº 1391/2023
Recife, 1 de dezembro de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

ANEXO DO AVISO CSMP Nº 165/2023

1

Pauta da 21ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério Público, a ser realizada
presencialmente, no dia 06/12/2023, às 14h:

I – Comunicações da Presidência;

II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;

III – Aprovação da Ata da 20ª Sessão Ordinária/2023;

IV – Processos apreciados na 46ª Sessão Virtual/2023;

V – Informações constantes da pauta (Anexo I);
VI – Julgamento do Processo SIM 01975.000.225/2023 – Relatora: Dra. MARIA IVANA BOTELHO
VIEIRA DA SILVA;
VII – Julgamento do Processo SEI 19.20.0364.0020408/2023-40 – Relator: Dr. EDSON JOSÉ
GUERRA;
VIII – Julgamento do Processo SEI 19.20.0263.0001931/2022-14 – Relator: Dr. EDSON JOSÉ
GUERRA;
IX – Julgamento do Processo SEI 19.20.0263.0001925/2022-79 – Relatora: Dra. CHRISTIANE
ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS;
X – Julgamento do Processo SIM 02053.000.427/2023– Relatora: Dra. CHRISTIANE ROBERTA
GOMES DE FARIAS SANTOS;
XI – Julgamento do Processo SIM 01923.000.036/2023 – Relatora: Dra. CHRISTIANE ROBERTA
GOMES DE FARIAS SANTOS;
XII– Julgamento do Processo SIM 01979.000.211/2023 – Relator: Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES
TAVARES;
XIII– Julgamento do Processo SIM 02412.000.353/2021 – Relator: Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES
TAVARES.

Anexo I

V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios:

Nº Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Portaria de Instauração do:

1. 02288.000.234/2023 1ª PJ Arcoverde PP 02288.000.234/2023

2. 02053.001.020/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.020/2023

3. 02053.001.953/2023 16ª PJDC Capital IC 02053.001.953/2023

4. 01884.001.019/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.019/2023

5. 02467.000.014/2023 PJ Surubim PA 02467.000.014/2023

6. 02467.000.013/2023 PJ Surubim PA 02467.000.013/2023

7. 01884.001.027/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.027/2023

8. 01884.001.124/2023
6ª PJDC Caruaru

PA 01884.001.124/2023

9. 01706.000.037/2023 PJ Santa Maria da Boa Vista PA 01706.000.037/2023

10. 01882.000.213/2023 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.213/2023

11. 02009.001.320/2023 35ª PJDC Capital PA 02009.001.320/2023

12. 01891.002.827/2023 29ª PJDC Capital PA 01891.002.827/2023

13. 01849.000.060/2023 3ª PJDC Petrolina  PA 01849.000.060/2023

14. 01975.000.006/2023 4ª PJDC Paulista PP 01975.000.006/2023

15. 02058.000.171/2023
10ª PJDC Capital

PA 02058.000.171/2023

16. 02058.000.172/2023 10ª PJDC Capital PA 02058.000.172/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2023

ANEXO DO AVISO CSMP Nº 165/2023

2

17. 02753.000.001/2023 PJ Torcedor  IC 02753.000.001/2023

18. 01975.000.006/2023 4ª PJDC Paulista IC 01975.000.006/2023

19. 02326.002.064/2023
2ª PJDC Cabo de Santo
Agostinho

IC 02326.002.064/2023

20. 02323.000.143/2023
1ª PJ Ipojuca

PA 02323.000.143/2023

21. 02019.000.010/2023 13ª PJDC Capital IC 02019.000.010/2023

22. 01849.000.055/2023 3ª PJDC Petrolina PA 01849.000.055/2023

23. 01849.000.057/2023 3ª PJDC Petrolina PA 01849.000.057/2023

24. 01972.000.343/2023 1ª PJ Paulista PP 01972.000.343/2023

25. 01700.000.074/2023 PJ Riacho das Almas PA 01700.000.074/2023.

26. 02143.000.280/2023
5ª PJDC Jaboatão dos
Guararapes

PA 02143.000.280/2023

27. 02009.001.321/2023 35ª PJDC Capital PA 02009.001.321/2023

28. 01872.000.170/2023 2ª PJDC Petrolina IC 01872.000.170/2023

29. 02061.004.158/2022 PJ Tabira PP 02061.004.158/2022

30. 02141.000.678/2023
3ª PJDC Jaboatão dos
Guararapes

IC 02141.000.678/2023

31. 02328.001.058/2022
3ª PJDC Cabo de Santo
Agostinho

IC 02328.001.058/2022

32. 01663.000.050/2023 PJ Iati PA 01663.000.050/2023

33. 01882.000.476/2023
5ª PJDC Caruaru

PA 01882.000.476/2023

34. 01882.000.482/2023 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.482/2023

35. 02064.000.049/2023 1ª PJ Cível de Goiânia PA 02064.000.049/2023

36. 02256.000.040/2023 1ª PJ Pesqueira IC 02256.000.040/2023

37. 01654.000.003/2023 1ª PJ Cortês PA 01654.000.003/2023

38. 01891.002.915/2023 28ª PJDC Capital  PA 01891.002.915/2023

39. 02299.000.227/2023 1ª PJ Cível de Ipojuca PA 02299.000.227/2023

40. 01891.002.911/2023 28ª PJDC Capital  PA 01891.002.911/2023

41. 01877.000.397/2023 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.397/2023

42. 01891.002.914/2023 28ª PJDC Capital  PA 01891.002.914/2023

43. 01891.002.913/2023 28ª PJDC Capital  PA 01891.002.913/2023

44. 01891.002.930/2023 28ª PJDC Capital  PA 01891.002.930/2023

45. 02061.002.343/2023 28ª PJDC Capital  PA 02061.002.343/2023

46. 02009.000.064/2023 28ª PJDC Capital  PA 02009.000.064/2023

47. 02246.000.036/2023 PJ Ribeirão  PA 02246.000.036/2023

48. 02299.000.269/2023 1ª PJ Cível de Ipojuca  PA  02299.000.269/2023

49. 02326.000.504/2023
3ª PJDC Cabo de Santo
Agostinho

IC 02326.000.504/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2023

ANEXO DO AVISO CSMP Nº 165/2023

3

50. 01872.000.183/2023 2ª PJDC Petrolina PA 01872.000.183/2023

51. 02141.000.768/2023
3ª PJDC Jaboatão dos
Guararapes

IC 02141.000.768/2023

52. 02141.000.501/2023
3ª PJDC Jaboatão dos
Guararapes

PA 02141.000.501/2023

53. 02141.000.683/2023
3ª PJDC Jaboatão dos
Guararapes

PA 02141.000.683/2023

54. 01706.000.066/2022 PJ Santa Maria da Boa Vista PA 01706.000.066/2022

55. 02141.000.504/2023
3ª PJDC Jaboatão dos
Guararapes

PA 02141.000.504/2023

56. 01998.000.144/2023 26ª PJDC Capital IC 01998.000.144/2023

57. 02289.000.360/2023 2ª PJ Arcoverde PA 02289.000.360/2023

58. 02058.000.185/2023 10ª PJDC Capital PA 02058.000.185/2023

59. 02308.000.140/2023 2ª PJ Palmares IC 02308.000.140/2023

60. 02304.000.010/2023 2ª PJ Palmares IC 02304.000.010/2023

61. 02053.001.622/2023 16ª PJDC Capital IC 02053.001.622/2023

62. 01884.001.085/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.085/2023

63. 01973.000.528/2023 3ª PJDC Paulista PA 01973.000.528/2023

64. 01701.000.058/2023 PJ Rio Formoso PA 01701.000.058/2023

65. 01998.000.122/2023 15ª PJDC Capital IC 01998.000.122/2023

66. 02053.001.773/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.001.773/2023

67. 02053.001.861/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.001.861/2023

68. 02053.001.866/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.001.866/2023

69. 01884.001.106/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.106/2023

70. 01778.000.060/2023 PJ Barreiros IC 01778.000.060/2023

71. 02053.001.245/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.001.245/2023

72. 01884.000.557/2023 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.557/2023

73. 02053.001.235/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.001.235/2023

74. 02053.001.232/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.001.232/2023

75. 01872.000.174/2023 2ª PJDC Petrolina PP 01872.000.174/2023

76. 01607.000.001/2023 PJ Santa Maria da Boa Vista IC 01607.000.001/2023

77. 02211.000.001/2023 36ª PJDC Capital IC 02211.000.001/2023

V.II – Conversão de PP’s em  IC’s:

Nº Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Comunicação de Conversão do:

1. 01923.000.461/2022 4ª PJDC Paulista PP em IC

2. 02053.003.274/2022 16ª PJDC Capital PP em IC

3. 01717.000.050/2022 PJ Tacaratu PP em IC

4. 01717.000.082/2022 PJ Tacaratu PP em IC

5. 01717.000.226/2022 PJ Tacaratu PP em IC

6. 02140.001.149/2022
2ª PJDC Jaboatão dos
Guararapes

PP em IC

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2023

ANEXO DO AVISO CSMP Nº 165/2023

4

7. 02753.000.001/2023 PJ Torcedor PP em IC

8. 02019.000.010/2023 13ª PJDC Capital PP em IC

9. 01635.000.086/2022 PJ Amaraji PP em IC

10. 01789.000.096/2022 PJ São Bento do Una PP em IC

11. 02009.000.064/2023 35ª PJDC Capital PP em IC

12. 02009.000.044/2023 35ª PJDC Capital PP em IC

13. 02009.000.004/2023 35ª PJDC Capital PP em IC

14. 02019.000.045/2023 13ª PJDC Capital PP em IC

15. 02009.000.051/2023 35ª PJDC Capital PP em IC

16. 01923.000.660/2022 4ª PJDC Olinda  PP em IC

17. 02009.001.103/2022 20ª PJDC Capital PP em IC

18. 02009.000.046/2023 20ª PJDC Capital PP em IC

19. 02009.001.137/2022 20ª PJDC Capital PP em IC

20. 02009.000.004/2023 35ª PJDC Capital PP em IC

21. 02050.001.060/2022 3ª PJ Igarassu PP em IC

22. 01706.000.007/2021 PJ Santa Maria da Boa Vista PP em IC

23. 02302.000.387/2022 3ª PJ Ipojuca PP em IC

V.III – Prorrogação de Prazo:

Nº
Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Comunica Prorrogação de Prazo

do:

1. 02257.000.024/2020 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.024/2020

2. 02257.000.054/2020 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.054/2020

3. 02257.000.019/2020 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.019/2020

4. 01920.000.377/2020 2ª PJDC Olinda PA 01920.000.377/2020

5. 02754.000.006/2023 PJ Torcedor  PA 02754.000.006/2023

6. 02754.000.007/2023 PJ Torcedor  PA 02754.000.007/2023

7. 02754.000.008/2023 PJ Torcedor  IC 02754.000.008/2023

8. 02754.000.005/2023 PJ Torcedor  IC 02754.000.005/2023

9. 02053.002.726/2021 19ª PJDC Capital IC 02053.002.726/2021

10. 02055.000.187/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.187/2020

11. 02055.000.179/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.179/2020

12. 01872.000.188/2022 2ª PJDC Petrolina PA 01872.000.188/2022

13. 02055.000.078/2021 31ª PJDC Capital IC 02055.000.078/2021

14. 02257.000.020/2020 2ª PJ Pesqueira PA 02257.000.020/2020

15. 02050.000.140/2020 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.140/2020

16. 02019.000.045/2023 13ª PJDC Capital IC 02019.000.045/2023

17. 02064.000.015/2022 1ª PJ Cível Goiana PA 02064.000.015/2022

18. 02070.000.122/2022 1ª PJ Cível Goiana PA 02070.000.122/2022

19. 01920.000.257/2022 2ª PJDC Olinda PA 01920.000.257/2022

20. 01876.000.557/2021 3ª PJDC Caruaru  IC 01876.000.557/2021

21.
02328.000.001/2021 3ª PJDC Cabo de Santo

Agostinho
IC 02328.000.001/2021

22.
02328.000.344/2022 3ª PJDC Cabo de Santo

Agostinho
IC 02328.000.344/2022

24. 02053.001.863/2020 17ª PJDC Capital  IC 02053.001.863/2020

25. 01876.000.669/2021 3ª PJDC Caruaru IC 01876.000.669/2021

26. 01876.000.206/2020 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.206/2020

27. 02054.000.003/2020 31ª PJDC Capital IC 02054.000.003/2020

28. 02054.000.012/2020 31ª PJDC Capital IC 02054.000.012/2020

29. 01876.000.273/2020 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.273/2020

      V.IV –Termo de Ajustamento de Conduta - TAC:

Nº Arquimedes/SIM/PJE Interessada: Assunto:

1.
02145.001.154/2023 7ª PJDC Jaboatão dos

Guararapes
TAC firmado no processo SIM n°
02145.001.154/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2023

ANEXO DO AVISO CSMP Nº 165/2023

5

2.
02145.001.078/2023 7ª PJDC Jaboatão dos

Guararapes
TAC firmado no processo SIM n°
02145.001.078/2023

V.V – Recomendação:

Nº Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Assunto:

1. 01538.000.003/2023 PJ Belém de Maria Recomendação nº 002/2023

2. 01659.000.141/2022
PJ Ferreiros Recomendação no SIM nº

01659.000.141/2022

3. 01700.000.074/2023.
PJ Riacho das Almas Recomendação no SIM nº

01700.000.074/2023

4. 01975.000.345/2022 4ª PJDC Paulista  Recomendação nº 011/2023

5. 02019.000.926/2021
12ª PJDC Capital Recomendação no SIM nº

02019.000.926/2021

6. 02474.000.113/2022
2ª PJ Custódia Recomendação no SIM nº

02474.000.113/2022

7. 01640.000.264/2021 PJ Bodocó Recomendação nº 002/2023

8. 01669.000.079/2023
PJ Itamaracá Recomendação no SIM nº

01669.000.079/2023

V.VII  – Diversos:

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto:

1.
02321.000.006/2023 1ª PJ Criminal Cabo de Santo

Agostinho
Comunica arquivamento do PIC nº
02321.000.006/2023

2.
02009.001.315/2023 35ª PJDC Capital Migração do IC 11/2019 para o SIM nº

02009.001.315/2023

3. 02009.001.312/2023
35ª PJDC Capital Migração do IC 46/2017 para o SIM nº

02009.001.312/2023

4. 02009.001.313/2023
35ª PJDC Capital Migração do IC 04/2018 para o SIM nº

02009.001.313/2023

5. 02009.001.318/2023
35ª PJDC Capital Migração do IC 35/2019 para o SIM nº

02009.001.318/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 165/2023